
 

 

Gecombineerd openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 6 Datum: 28 augustus 2012 

 

Gegevens onderneming: Salto Depiro B.V. (hierna: “Depiro”) en  

Salto Re-integratie B.V. (hierna “Re-integratie”) 

Faillissementsnummer: F 11/138, F 11/139 

Datum uitspraak: Depiro: 24 maart 2011  

Re-integratie: 28 maart 2011 

(beide vennootschappen: surséance 11 maart 2011) 

Curator: mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris: mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming: Depiro: Verlenen van diensten en adviezen op het 

gebied van arbeidsongeschiktheids-beoordeling, 

reïntegratie en arbeidsbemiddeling, het verzorgen van 

trainingen, scholingen en opleidingen.  

 

Re-integratie: Reïntegratie-activiteiten; activiteiten 

die erop gericht zijn om mensen vanaf het moment 

waarop zij uit het arbeidsproces dreigen te raken of er 

reeds buiten staan, door ziekte en/of ontslag, weer 

terug te begeleiden naar werk. 

 

Omzetgegevens: Depiro: 

2011 (t/m 10 maart): € 450.276 

2010: €   4.044.433 

2009: €   8.066.209 

2008: € 10.013.095 

 

Re-integratie 

2011 (t/m 10 maart): € 86.640 

2010: €      516.177 

2009: €   2.152.559 

2008: €   4.242.960 

 

Personeel gemiddeld aantal: Depiro: 36 

Re-integratie B.V.: 10 

 

Saldo einde verslagperiode: Depiro: € 77.107,25 

Re-integratie: € 86.203,41 

 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
2 

Verslagperiode: 20 mei 2012 t/m 27 augustus 2012 

Bestede uren in verslag periode: Depiro: 30 uren en 11 minuten 

Re-integratie: 7 uren en 12 minuten  

Bestede uren totaal: Depiro: 212 uren en 34 minuten 

Re-integratie: 124 uren en 10 minuten  

 

 

1.  Inventarisatie 

1.4 Lopende procedures : Inmiddels heeft een ex-werknemer een dagvaarding aan de 

curator uitgebracht. Deze persoon stelt zich op het standpunt dat 

er sprake is geweest van een schending van de aan een verleende 

ontslagvergunning gekoppelde voorwaarden, zodat er sprake was 

van een vernietigbare opzegging. Deze persoon stelt zich op het 

standpunt nog in dienst te zijn bij Depiro. In overleg met de 

rechtsbijstandverzekeraar die ten behoeve van deze persoon 

optreedt, is de procedure thans niet aanhangig gemaakt. De 

bestuurder van gefailleerde stelt zich op het standpunt dat de aan 

de ontslagvergunning verbonden voorwaarden zijn nagekomen. 

Het gaat in dit kader onder andere om de vraag op welke wijze 

het wederindiensttredingsprincipe wordt toegepast. De curator 

heeft inmiddels nader advies ingewonnen bij een advocaat die 

gespecialiseerd is op het gebied van arbeidsrecht. Deze advocaat 

en de rechtsbijstandverzekeraar van de ex-werknemer hebben in 

de afgelopen verslagperiode standpunten uitgewisseld en 

nagegaan of een oplossing mogelijk is. Dit is niet mogelijk 

gebleken. De curator heeft rechtsbijstandverzekeraar van de ex-

werknemer laten weten de aanspraak van de ex-werknemer niet te 

honoreren. 

 

Verslag 5: De ex-werknemer heeft de curator gedagvaard bij de 

kantonrechter. Er wordt primair een verklaring voor recht 

gevraagd dat de arbeidsovereenkomst van deze werknemer na 1 

januari 2011 is blijven bestaan, in ieder geval tot 18 mei 2011, 

zijnde de datum waartegen door de curator is opgezegd. 

Daarnaast wordt subsidiair een verklaring voor recht gevraagd dat 

de opzegging van de arbeidsovereenkomst d.d. 30 november 2010 

tegen 1 januari 2011 kennelijk onredelijk is. De curator heeft zich 

in de procedure gesteld en zal verweer tegen de vorderingen 

voeren. 

 

 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
3 

Verslag 6: Geen ontwikkelingen. Op 3 september 2012 zal de 

mondelinge behandeling bij de kantonrechter plaatsvinden.  

 

3.  Activa  

Bedrijfsmiddelen 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet uit het 

vrije boedelactief kan worden voldaan, komt de curator op voor 

de rechten van de Belastingdienst.  

  

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Buiten de overdracht van handelsdebiteuren aan de doorstarter 

vallen vorderingen op het UWV, Achmea en Greenstar Group. 

Ook de vorderingen op groepsvennootschappen van Salto zijn 

niet overgedragen. 

    

 

Werkzaamheden : Greenstar Group: 

Er bestaat een grote vordering op de enig aandeelhouder, 

Greenstar Group. De curator heeft inmiddels concept- 

jaarstukken van deze debiteur ontvangen waaruit blijkt dat er in 

feite geen middelen bij deze debiteur aanwezig zijn om de 

vordering te kunnen voldoen. De curator zal de achtergrond van 

deze vordering nader bestuderen en indien nodig in overleg 

treden met Greenstar Group. 

 

Verslag 5: geen werkzaamheden verricht 

 

Verslag 6: De curator heeft Greenstar Group gesommeerd om 

de vordering te voldoen. Op 27 augustus 2012 heeft een 

bespreking met de bestuurder van Greenstar Group 

plaatsgevonden. De vordering wordt niet betwist. Greenstar 

Group stelt dat zij de vordering wegens gebrek aan middelen 

niet kan voldoen. De curator is voornemens het faillissement 

van Greenstar Group aan te vragen in de komende 

verslagperiode, behoudens voor zover nog een minnelijke 

regeling tot stand kan komen. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Op Reïntegratie bestaat geen vordering meer. Zie verslag 3. 

 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
4 

De vordering op Depiro zal definitief worden vastgesteld na het 

afronden van een incassoprocedure door de pandhouder (zie 

onder 4.2).  

 

Verslag 5: Met de betaling door het UWV aan ABN AMRO 

Bank is voor zover de curator thans bekend de volledige 

vordering van ABN AMRO Bank op Salto Depiro voldaan. De 

curator zal een en ander nog verifiëren bij de ABN AMRO 

Bank. 

 

Verslag 6: Op verzoek van de curator heeft ABN AMRO Bank 

bevestigd dat haar volledige vordering is voldaan. 

  

5.3 Beschrijving zekerheden : Tot zekerheid voor de betalingsverplichtingen uit hoofde van 

het krediet zijn de volgende zekerheden aan ABN AMRO 

Bank N.V. verstrekt: 

- verpanding bedrijfsinventaris; 

- verpanding van alle vorderingen op derden. 

  

5.4 Separatistenpositie : Zie verslag 3. 

  

5.5 Boedelbijdragen : Er zijn afspraken gemaakt met de bank over boedelbijdragen 

conform de Separatistenregeling.  

  

    

  

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de bank en crediteuren.  

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Doorstart 

    

  

    

  

6.5 Opbrengst : € 217.500 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste indruk is 

dat de administratie aan de gestelde vereisten voldoet. De 

informatie die nodig is kan vlot ter beschikking worden gesteld 

door de werknemers van gefailleerde. 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
5 

 

De curator beschikt over een back-up van de administratie van 

gefailleerden. Deze administratie zal nader bestudeerd worden. 

Er is overleg gevoerd tussen de partij die ICT-ondersteuning 

aan gefailleerde verleende en de ICT-afdeling van het kantoor 

van de curator om de administratie toegankelijk te maken. Tot 

op heden is dat nog niet gelukt. De curator zal nader overleg 

voeren met de externe partij over het alsnog toegankelijk 

maken van deze digitale administratie. Voordat de curator het 

onderzoek naar de administratie, onbehoorlijk bestuur en 

Pauliana kan afronden, dient deze administratie toegankelijk te 

zijn. Aangezien de boedel niet over het benodigde 

softwarepakket beschikt om de administratie te openen, is er 

geen voortgang geboekt in het onderzoek naar de administratie 

van gefailleerden. 

 

Verslag 5: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator 

Exact opdracht gegeven om de digitale administratie 

toegankelijk te maken aan de curator. De werkzaamheden 

daartoe zijn recent uitgevoerd. In de komende verslagperiode 

zal de curator de administratie nader onderzoeken. 

 

Verslag 6: De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de 

administratie (grootboeken, winst- en verliesrekeningen, balans 

en jaarrekeningen) over de periode 2009 tot en met datum 

faillissement van zowel Salto Depiro als Salto Re-integratie 

bestudeerd. Naar aanleiding daarvan heeft de curator 

schriftelijk om een toelichting gevraagd aan de bestuurder over 

een aantal punten, waaronder de bestaande rekening-

courantverhouding tussen beide vennootschappen en de 

rekening-courantverhouding van beide vennootschappen met 

Greenstar Group (zie ook 4.1 van dit verslag). Op 27 augustus 

2012 heeft een bespreking tussen de curator en de bestuurder en 

zijn advocaat plaatsgevonden. Mondeling heeft de bestuurder 

een toelichting gegeven aan de curator. Voor zover vragen van 

de curator niet direct konden worden beantwoord, zal in de 

komende weken nog een schriftelijke toelichting worden 

gegeven. Naar verwachting zal het onderzoek van de curator in 

de komende periode zijn afgewikkeld.  

  

    



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
6 

  

7.3 Accountantsverklaring : Salto Re-integratie 

2008: Goedkeurende verklaring 

2009: Samenstellingsverklaring (in 2009 was 

accountantsverklaring gelet op de omvang niet meer vereist) 

 

Salto Depiro 

2008: Goedkeurende verklaring 

2009: Oordeelsonthouding en twijfel over 

continuïteitsveronderstelling 

  

7.5 Onbehoorlijk bestuur  Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Dit zal gelijktijdig 

met het onderzoek naar de administratie worden afgerond. 

  

7.6 Paulianeus handelen : De curator zal verder onderzoek verrichten. Dit zal gelijktijdig 

met het onderzoek naar de administratie worden afgerond. 

  

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie van 

gefailleerden.   

 

Verslag 5: Thans is de digitale administratie van gefailleerden 

toegankelijk voor de curator, zodat de curator in de komende 

verslagperiode het onderzoek omtrent “rechtmatigheid” zal 

voortzetten. 

 

Verslag 6: De curator heeft de administratie onderzocht, vragen 

gesteld aan de bestuurder en een bespreking gevoerd met de 

bestuurder en zijn advocaat. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Depiro:  

€ 225.573,97 UWV 

€   32.161,86 (huur) 

Huurvorderingen van in totaal € 40.656,28 worden vooralsnog 

door de curator betwist.  

 

Met een partij die diensten verleende voor Depiro is destijds een 

afspraak gemaakt dat na datum faillissement te verrichten 

werkzaamheden zouden worden vergoed, mits de opdrachtgever 

deze werkzaamheden daadwerkelijk aan Depiro zou vergoeden. 

Er vindt nog overleg plaats over de afwikkeling van deze 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
7 

kwestie. Het overleg is voortgezet door de doorstarter en deze 

partij. De curator blijft buiten deze afwikkeling.  

 

In het faillissement van Depiro heeft zich een partij gemeld die 

van oordeel is dat een voorschotfactuur ten onrechte na datum 

faillissement is voldaan, terwijl er geen werkzaamheden door 

gefailleerde ten behoeve van hem zijn verricht. Na overleg 

tussen partijen is deze kwestie afgewikkeld. 

 

Re-integratie: 

€ 75.967,94 UWV 

 

In het faillissement van Reïntegratie heeft zich een partij gemeld 

die meent ten onrechte een na datum surséance van betaling 

verzonden voorschotfactuur te hebben voldaan. Daarnaast heeft 

zich een partij gemeld die meent ten onrechte een op de datum 

van surséance van betaling verzonden factuur te hebben 

voldaan. De curator zal nog nader overleg met deze partijen 

voeren over de afwikkeling van hun gepretendeerde recht op 

terugbetaling.  

  

8.2 Pref. vord. van de fiscus : Depiro:   

€ 821.535,00 (OB/LB/motorrijtuigenbelasting) 

€        516,00 (ondernemingsradenheffing) 

 

Re-integratie: 

€ 419.855,00 (OB/LB)  

 

De door de Belastingdienst ambtshalve opgelegde aanzienlijke 

aanslagen omzetbelasting met betrekking tot het tweede 

kwartaal van 2011 zijn teruggebracht naar nihil.  

  

8.3 Pref. vord. van het UWV : Depiro:  

€   30.938,94 (gelijke rangorde fiscus) 

€ 170.476,33 (ex art. 3:288 sub e BW) 

€   23.692,30 (onverschuldigd betaalde uitkering, rang direct na 

claims ex art. 3:288 sub e BW) 

 

Re-integratie: 

€     7.589,39 (gelijke rangorde fiscus) 

€   40.382,49 (ex art. 3:288 sub e BW) 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
8 

  

8.4 Andere pref. crediteuren : Depiro: € 2.728,88 + PM (ex art. 3:288 sub e BW) 

Re-integratie: € 3.747,00 (ex art. 3:288 sub e BW) 

  

8.5 Aantal conc. crediteuren : Depiro: 55 

Re-integratie: 26 

  

8.6 Bedrag conc. crediteuren : Depiro: € 837.486,65 (+ € 32.161,86 betwist) 

Re-integratie: € 294.396,01 

  

8.7 Verwachte wijze van 

afwikkeling 

 

: De verwachting bestaat dat het faillissement van Depiro te 

zijner tijd zal moeten worden opgeheven bij gebrek aan baten. 

Dit betekent dat de preferente en concurrente crediteuren geen 

uitkering zullen ontvangen.  

 

De verwachting bestaat dat de laagpreferente en concurrente 

crediteuren van Salto Re-integratie geen enkele uitkering 

kunnen verwachten.   

  

 
Werkzaamheden : Een groot aantal vorderingen is inmiddels geplaatst op de lijsten 

van voorlopig erkende crediteurenvorderingen.   

 

9.  Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Zie 1.4 

  

 Werkzaamheden : Conclusie van antwoord is genomen. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn deze 

faillissementen zullen worden afgewikkeld.  

  

10.2 Plan van aanpak : - onderzoek rechtmatigheid; 

- afwikkeling Actio Pauliana. 

  

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden 

worden ingediend.  

 

11.  Publicatie op website 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie 

Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 

 

 

 
9 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 21 12 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 28 augustus 2012 

 

 

 

 

mr. D.J. Bos 


